
2018年 11月 1日 

各位 

株式会社ゲームカード・ジョイコホールディングス 

総務部 

 

弊社グループ会社「株式会社ジョイコシステムズ」を装った詐欺サイトについて 

 

最近、弊社グループ会社「株式会社ジョイコシステムズ」を装った詐欺サイトと思われ

るウェブサイトが存在するとの情報が寄せられましたので、お知らせ申し上げます。 

 

弊社及びグループ会社（日本ゲームカード株式会社・株式会社ジョイコシステムズ）とは、

一切関係がありませんので、十分にご注意ください。 

内容は以下の通りです。 

 

■「パチスロの代打ち募集」の内容で、SMS（ショートメッセージサービス）へ 

迷惑メールが届く。 

 ■申し込むためにアクセスするURLが記載されており、クリックすると、 

  「株式会社ジョイコシステムズ」という企業名のウェブサイトへ繋がる。 

 

※上記サイト上に記載のある会社名・住所等は弊社グループ会社と同一のものが使用され

ていますが、本内容について、弊社及びグループ会社（日本ゲームカード株式会社・株式

会社ジョイコシステムズ）は一切関係ありません。 

 

※弊社及びグループ会社（日本ゲームカード株式会社・株式会社ジョイコシステムズ）の

ウェブサイトは、SSL サーバ証明書を取得しており、サイト運営組織の実在性の認証及び

通信情報を暗号化することによって機密情報を保護しております。 

（各トップページにある「Norton SECURED」のマークが、それを証明しています。） 

 

 また、下記サイトに同様なケースについての注意喚起が掲載されておりますので、 

今一度ご確認の上、ご注意いただきたく存じます。 

 

パチンコ・パチスロセーフティネット 

全日本遊技事業協同組合連合会（全日遊連） 

国民生活センター 

 

http://www.pachinko-safety.net/
http://www.zennichiyuren.or.jp/activity/release/sakura.html
http://www.kokusen.go.jp/news/data/n-20091216_5.html

